ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

  «01»  апреля  2014 г.                                                                                 № 1086

Об утверждении положения

             В  целях совершенствования  нормативно-правовой базы, регламентирую-
щей порядок организации питания обучающихся общеобразовательных учрежде-
ний области, реализации государственной программы «Развитие образования
Белгородской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Прави-
тельства Белгородской области от 30.12.2013 года № 528-пп

 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить положение об организации рационального питания детей и

подростков в общеобразовательных учреждениях Белгородской области
(прилагается).

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных
образований и городских округов:

2.1. Довести положение до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений городов и районов.

2.2. Активизировать работу по совершенствованию системы организации
школьного питания и формированию культуры здорового питания обучающихся.

3. Признать утратившим силу приказ департамента образования, культуры и
молодежной политики области от 31 октября 2012 года № 3257 «Об утверждении
положения об организации рационального питания детей и подростков в
общеобразовательных учреждениях области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника департамента области Тишину Е.Г.

Начальник департамента
образования области – заместитель
председателя Правительства области                       И.Шаповалов

Белоус А.М.
32-04-94